ATA DA REUNIÃO DO PLANEJAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 1

INSTITUCIONAL - CÂMPUS BIRIGUI . Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2

dois mil e dezessete, realizou-se reunião, as 17 horas, no Laboratório Multifuncional sala  D4, 3

presidida pelo servidor Deidimar Alves Brissi, os servidores docentes presentes: Aline 4

Graciele Mendonça, André Luiz Crevelaro Gracia, Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji, 5

Maira Pincerato Andózia. Ausências justificadas: Érica Alves Rossi, Marco Akio Ikeshoji, 6

Rafael Straiotto Mindim, Renato Correia de Barros.  Ausências não justificadas: 7

(estudantes) Eliu Prachedes Moraes e Júlia da Silva Moura. I – ABERTURA DA 8

REUNIÃO: Dando início à reunião o presidente faz a abertura. II – ORDEM DO DIA: Os 9

servidores Rafael Straiotto Mindim e Renato Correia de Barros solicitaram sair da comissão. 10

Os servidores Érica Alves Rossi e Marco Akio Ikeshoji devido o afastamento para auto-11

capacitação também não fazem mais parte dessa comissão. A recomposição dessa comissão 12

contará com os seguintes servidores: Adeline Maria Borges Branco, Aline Graciele 13

Mendonça, André Luiz Crevelaro Gracia, Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji, Flávia Beatriz 14

Rodrigues Prisco da Cunha e Maira Pincerato Andózia. Verificar junto à coordenadoria de 15

registros escolares quantidade de alunos para entrega em 08/03/2017, das senhas pelos 16

coordenadores, para que os alunos participem da pesquisa interna sobre necessidade de cursos 17

que a comunidade sugere. Previsão de fechamento do questionário aos alunos até 22/03/2017. 18

Em 20/03/2017 as 10:30 os membros da comissão participarão da reunião com os avaliadores 19

do MEC, devido a visita para o reconhecimento do curso de Licenciatura de Física. Assuntos 20

em aberto: tabulação dos resultados da pesquisa interna (docentes, técnicos administrativos, 21

alunos); apresentação dos resultados à comunidade interna; estratégias de consulta na 22

comunidade externa; sugestão de procedimentos para criação de cursos para sugerir à DRG.A 23

próxima reunião será realizada em 22/03/2017. Eu, Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji, 24

lavrei a presente ata que depois de aprovada, será assinada por mim, pelo presidente do PDI e 25

demais servidores. 26

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji ______________________________________________ 27

Deidimar Alves Brissi _________________________________________________________ 28

Aline Graciele Mendonça______________________________________________________ 29

André Luiz Crevelaro Gracia ___________________________________________________ 30

Maira Pincerato Andózia ______________________________________________________ 31